
千代田区内の出張所でも、マイナンバーカードのお受け取りができます。
ご希望の方は、以下の点にご留意のうえ受取希望の出張所に直接ご予約ください。

①受取希望日の５営業日前（５営業日前が閉庁の場合はその前日）までに、受取をご希望の出張所
に直接お電話でご予約ください。出張所でのお受取に関してはインターネット予約はできません。

＜電話予約受付時間＞ 平日の９時～１１時、１４時～１６時
麹町出張所 ☎ 03-3263-3831 富士見出張所 ☎ 03-3263-3841
神保町出張所 ☎ 03-3263-0741 神田公園出張所 ☎ 03-3252-7691
万世橋出張所 ☎ 03-3251-4691 和泉橋出張所 ☎ 03-3253-4931

出張所での受取が可能な方

以下の条件をすべて満たす場合に限り、出張所での受取が可能です。

ご予約の流れ

②ご希望の受取希望日をお知らせください。
※出張所でカードの受取が可能なのは平日のみです。土日祝日の受取はできません。
※一度出張所での受取を希望すると、原則受取場所の変更はできません。

③空き状況を確認し、ご予約を承ります。
ご予約の際は、氏名・生年月日・ログインID・電話番号をお伺いします。

①ご本人がマイナンバーカードの受取時に来庁できる方
②再交付事由が無料の場合、古いマイナンバーカードを持参できる方
③再交付事由が有料の場合、手数料を現金で釣銭なく持参できる方

①予約日に受取に来られなくなった場合は、ご予約された出張所へお早めにキャンセルのご連絡を
お願いします。この際、キャンセル日から１ヵ月程度は、再度ご予約を取り直すこともできます。

②連絡なく無断キャンセルを繰り返した場合、出張所での受取が出来なくなる場合があります。

④予約した受取日に出張所までお越しください。持ち物や受取方法は、同封の「マイナンバーカード
の受取についてのご案内」を事前に必ずご確認のうえおいでください。なお、ご希望の予約日に
お越しいただいても、窓口の混雑状況によりお待たせする場合がございますのでご了承ください。

その他注意点

裏面は出張所の地図になっています。

※土日祝日・年末年始（１２月２９日～１月３日）は閉庁となります。

③一定期間経過後も未受取の場合、マイナンバーカードは千代田区総合窓口課に返還します。
返還後のマイナンバーカード受取については総合窓口課へご相談ください。




